
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN.  868 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
N.   42   del 23/6/2010 

 
OGGETTO:  
Approvazione preventivo di spesa per ripristino efficienza apparecchiature radio in 
dotazione al Corpo di P.M. –  Affidamento incarico ditta SIRTEL di Martina Franca - 
Impegno di spesa €. 3.342,00= IVA inclusa. 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto Legislativo 18/8/2000 
n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/3/2009 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2009; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 10 del 1/3/2010 veniva appaltata 
in favore della Ditta SIRTEL di Vito Gentile da Martina Franca, mediante cottimo fiduciario, 
il servizio di noleggio e relativa manutenzione di apparecchiature radio trasmittenti per il 
Corpo di Polizia Municipale per la durata di 36 mesi. 

Dato atto che a seguito dell’avvenuta consegna degli apparati radio trasmittenti di 
cui sopra, tecnici della ditta Sirtel accertavano che occorreva procedere a lavori di 
riprogrammazione e manutenzione degli apparati radio già in possesso del Comando di 
Polizia Municipale (Ponte Radio,  stazione ripetitrice,  stazione fissa, apparati portatili), al 
fine di consentire il perfetto funzionamento di tutte le apparecchiature. 

Acquisito agli atti il preventivo offerta n. 031/E/10 del 24/3/2010 predisposto ed 
inviato dalla richiamata Ditta SIRTEL di Vito Gentile, allegato alla presente a farne parte 
integrante, dal quale è stata stornata la posizione di n. 1 radio GP-34D, già in possesso, in 
quanto i costi sono da ritenersi elevati per le riparazioni da eseguirsi presso i laboratori 
MOTOROLA in Germania. 

Ritenuto di dover approvare il preventivo n. 031/E/10 per i lavori di cui sopra, la cui 
spesa complessiva è determinata in €. 3.342,00= IVA inclusa. 

Ritenuto, altresì, per quanto sopra di dover affidare l’esecuzione dei lavori de-qua 
alla Ditta SIRTEL di Vito Gentile, in virtù dell’appalto per il servizio di noleggio e 
manutenzione apparecchiature radio trasmittenti per il Corpo di P.M., conferitogli. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000 n. 267. 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267 
Visto il vigente Statuto Comunale 

DETERMINA 
 
1) Per i motivi espressi in narrativa, approvare il preventivo di spesa n. 031/E/10 del 

24/3/2010 predisposto dalla Ditta SIRTEL di Vito Gentile da Martina Franca, allegato 
alla presente a farne parte integrante, per l’importo complessivo di €. 3.342,00= IVA 
inclusa.  

2)  Impegnare la spesa complessiva di €. 3.342,00= imputandola al Cap. PEG 16175 
“spesa finanziata da 50% sanzioni C.d.S. per fornitura mezzi tecnici” del Bilancio 2010,  
giusta art. 151, comma 4, del T.U. 18/8/2000 n. 267. 

3) Stabilire che alla liquidazione si procederà, senza ulteriori formalità, ad avvenuta 
esecuzione dei lavori di riparazione degli apparati radio in dotazione alla P.M., su 
presentazione della fattura, purchè l’importo non ecceda la somma impegnata . 

4) Nominare responsabile del procedimento il Ten. Camporeale Gaetano del Comando 
Polizia Municipale. 

5) Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267, a far data dal la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio.- 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         Ten. Camporeale Gaetano 

 
        IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
                 Dott. Enzo Roberto TANGARI 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          Dott. Michele CAMERO 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 Al Comando Polizia Municipale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Appalti e Contratti 


